
Приложение № 3

к постановлению администрации

Толстихинского сельсовета

от 10.06.2021 № 44-П
Приложение № 3
к Паспорту муниципальной программы «Поселок наш родной – МО Толстихинский сельсовет»
Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий муниципальной программы (средства бюджета сельсовета, в том числе средства, поступившие их бюджетов других уровней бюджетной системы, бюджетов внебюджетных фондов)
(тыс. рублей)

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Уровень бюджетной системы/источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	
	
	
	очередной финансовый год
	первый год планового периода
	второй год планового периода
	итого на период

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа


	«Поселок наш родной – МО Толстихинский сельсовет» на 2021-2023 гг.
	Всего
	8 365,5
	3 380,6
	2 936,1
	14 682,2

	
	
	в том числе:
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет*
	
	
	
	

	
	
	краевой бюджет
	4 368,4
	485,0
	388,0
	5 241,4

	
	
	внебюджетные  источники
	
	
	
	

	
	
	бюджет поселения**
	3 997,1
	2 895,6
	2 548,1
	9 440,8

	Подпрограмма 1
	«Защита населения и территории МО Толстихинский сельсовет от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» на 2021-2023 гг.


	Всего
	75,4
	87,3
	70,7
	233,4

	
	
	в том числе:
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет*
	
	
	
	

	
	
	краевой бюджет
	67,2
	67,2
	67,2
	201,6

	
	
	внебюджетные  источники
	
	
	
	

	
	
	бюджет поселения**
	8,2
	20,1
	3,5
	31,8

	Подпрограмма 2
	«Дорожный фонд МО Толстихинский сельсовет» на 2021-2023 гг.
	Всего
	557,2
	474,5
	493,3
	1 525,0

	
	
	в том числе:
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет*
	
	
	
	

	
	
	краевой бюджет
	296,6
	308,5
	320,8
	925,9

	
	
	внебюджетные  источники
	
	
	
	

	
	
	бюджет поселения**
	260,6
	166,0
	172,5
	599,1

	Подпрограмма 3
	«Жилищно-коммунальная инфраструктура МО Толстихинский сельсовет» на 2021-2023 гг.
	Всего
	6 301,0
	1 141,4
	825,8
	8 268,2

	
	
	в том числе:
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет*
	
	
	
	

	
	
	краевой бюджет
	3 992,0
	109,3
	-
	4 101,3

	
	
	внебюджетные  источники
	
	
	
	

	
	
	бюджет поселения**
	2 309,0
	1 032,1
	825,8
	4 166,9

	Подпрограмма 4
	«Создание условий для эффективного функционирования системы органов местного самоуправления» на 2021-2023 гг.
	Всего
	1 429,4
	1 662,5
	1 534,8
	4 626,7

	
	
	в том числе:
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет*
	
	
	
	

	
	
	краевой бюджет
	12,6
	0,0
	0,0
	12,6-

	
	
	внебюджетные  источники
	
	
	
	

	
	
	бюджет поселения**
	1 416,8
	1 662,5
	1 534,8
	4 614,1

	Подпрограмма 5
	«Комплексные меры по профилактике терроризма и экстремизма на территории МО Толстихинский сельсовет» на 2021-2023 гг.
	Всего
	1,0
	4,9
	1,5
	7,4

	
	
	в том числе:
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет*
	
	
	
	

	
	
	краевой бюджет
	
	
	
	

	
	
	внебюджетные  источники
	
	
	
	

	
	
	бюджет поселения**
	1,0
	4,9
	1,5
	7,4

	Подпрограмма 6
	«Энергосбережение и повышение энергоэффективности МО Толстихинский сельсовет» на 2021-2023 гг.
	Всего
	1,5
	10,0
	10,0
	21,5

	
	
	в том числе:
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет*
	
	
	
	

	
	
	краевой бюджет
	
	
	
	

	
	
	внебюджетные  источники
	
	
	
	

	
	
	бюджет поселения**
	1,5
	10,0
	10,0
	21,5


* Учитываются средства федерального бюджета, поступившие в виде межбюджетных трансфертов в краевой бюджет.
** Учитываются средства бюджета поселения в части софинансирования по муниципальной программе.
